فرخ‌رازی [۵۲] نوشته است خاستگاه نام الخالق علم است و بهره بنده از این نام عبارت است از به کمال رساندن قوه نظری خود برای شناخت حقایق. [۵۳]

## فهرست منابع

- (۱) قرآن.
- (۲) ابن اثیر، النهاية فی غریب الحدیث و الاثر، چاپ محمود مجد طناحی و طاهر احمد زاوی، بیروت ۱۳۸۳/۱۹۶۳، چاپ افست قم ۱۳۶۴ ش.
- (۳) ابن بابویه، التوحید، چاپ هاشم حسینی طهرانی، قم (۱۳۵۷ ش).
- (۴) ابن سیده، المحکم و المحيط الاعظم، چاپ عبدالحمید هندادی، بیروت ۱۴۲۱/۲۰۰۰.
- (۵) ابن طاووس، اقبال الاعمال، چاپ جواد قیومی اصفهانی، قم ۱۴۱۴-۱۴۱۶.
- (۶) ابن ماجه، سنن ابن ماجه، چاپ مه‌دوفاد عبدالباقی، (قاهره ۱۳۷۲/۱۹۵۴)، چاپ افست (بیروت، بی‌تا).
- (۷) ابن منظور.
- (۸) ابوحاتم رازی، کتاب الزینة فی الکلمات الاسلامیة العربیة، چاپ حسین بن فیض الله همدانی، قاهره ۱۹۵۷/۱۹۵۸.
- (۹) ابونعیم اصفهانی، جزء فیہ طرق حدیث «ان لله تسعة و تسعين اسما»، چاپ مشهور بن حسن بن سلمان، مدینه (۱۴۱۳).
- (۱۰) مجد بن احمد ازهری، تهذیب‌اللغة، ج ۷، چاپ عبدالسلام سرحان، قاهره (۱۳۸۶/۱۹۶۷).
- (۱۱) احمد بن حسین بیهقی، کتاب الاسماء و الصفات، چاپ عمادالدین احمد حیدر، بیروت ۱۴۲۲/۲۰۰۲.
- (۱۲) مجد بن عیسی ترمذی، سنن الترمذی، ج ۵، چاپ عبدالرحمان مجد عثمان، بیروت ۱۴۰۳.
- (۱۳) حسین بن حسن حلیمی، کتاب المنهاج فی شعب الایمان، چاپ حلمی مجد فوده، (بیروت) ۱۳۹۹/۱۹۷۹.
- (۱۴) حسین بن مجد راغب اصفهانی، مفردات الفاظ القرآن، چاپ صفوان عدنان داوودی، دمشق ۱۴۱۲/۱۹۹۲.
- (۱۵) مجد بن مجد زبیدی، تاج العروس من جواهر القاموس، چاپ علی شیری، بیروت ۱۴۱۴/۱۹۹۴.
- (۱۶) ابراهیم بن سری زجاج، تفسیر اسماء‌الله الحسنی، چاپ احمد یوسف دقاق، (قاهره) ۱۳۹۵/۱۹۷۵.
- (۱۷) محمود سامی، المختصر فی معانی اسماء‌الله الحسنی، (قاهره ۱۳۶۶).
- (۱۸) احمد بن منصور سمعانی، روح الارواح فی شرح اسماء‌الملک الفتح، چاپ نجیب مایل هروی، تهران ۱۳۶۸ ش.
- (۱۹) مجد بن حسن صفارقمی، بصائرالدرجات فی فضائل الم‌محمد «ص»، چاپ محسن کوچه باغی تبریزی، قم ۱۴۰۴.
- (۲۰) سلیمان بن احمد طبرانی، کتاب الدعاء، چاپ مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت ۱۴۱۳.
- (۲۱) مجد بن حسن طوسی، مصباح المتهدج، بیروت ۱۴۱۱/۱۹۹۱.
- (۲۲) مجد بن مجد غزالی، المقصد الاسنی فی شرح معانی اسماء‌الله الحسنی، چاپ فضله شجاده، بیروت ۱۹۷۱.
- (۲۳) مجد بن عمر فرخ‌رازی، شرح اسماء‌الله الحسنی للارزی، و هو الکتاب المسمى لوامع البينات شرح اسماء‌الله تعالی و الصفات، چاپ طه عبدالرؤف سعد، قاهره ۱۳۹۶/۱۹۷۶، چاپ افست تهران ۱۳۶۴ ش.
- (۲۴) مجد بن احمد قرطبی، الاسنی فی شرح اسماء‌الله الحسنی و صفاته العلی، چاپ شحات احمد طحان، منصوره، مصر ۱۴۲۷/۲۰۰۶.
- (۲۵) عبدالکریم بن هوزان قشیری، التحبیر فی التذکیر، چاپ ابراهیم بسیونی، قاهره ۱۹۶۸.

- (۲۶) سعید بن هبة الله قطب راوندی، سلوة الحزین و تحفة العلیل، الشهیر بالذعوات، چاپ عبدالحمید عوض حلّی، قم ۱۳۸۵ ش.
(۲۷) ابراهیم بن علی کفعمی، المقام الاسنی فی تفسیر الاسماء الحسنی، چاپ فارس حسون، قم ۱۴۱۲.

↑ ابونعیم اصفهانی، جزء فی طرق حدیث «ان لله تسعة و تسعين اسماً»، چاپ مشهورین حسن بن سلمان، مدینه (۱۴۱۳).
۲۳. ↑ ابونعیم اصفهانی، جزء فی طرق حدیث «ان لله تسعة و تسعين اسماً»، چاپ مشهورین حسن بن سلمان، مدینه (۱۴۱۳).
۲۴. ↑ ذیل «خلق»، مجد بن احمد ازهری، ج ۷، ص ۲۶، تهذیب اللغة، ج ۷، چاپ عبدالسلام سرحان، قاهره (۱۳۸۶/۱۹۶۷).
۲۵. ↑ انعام/ سوره ۶، آیه ۱.
۲۶. ↑ نحل/ سوره ۱۶، آیه ۲.
۲۷. ↑ نحل/ سوره ۱۶، آیه ۱۷.
۲۸. ↑ ابن اثیر، النهاية فی غریب الحدیث و الاثر، ذیل «خلق»، چاپ محمود مجد طناحی و طاهر احمد زاوی، بیروت ۱۹۶۲/۱۳۸۲، چاپ افست قم ۱۳۶۴ ش.
۲۹. ↑ ابن منظور، ذیل «خلق».
۳۰. ↑ مجد بن مجد زبیدی، تاج العروس من جواهر القاموس، ذیل «خلق»، چاپ علی شیری، بیروت ۱۹۹۴/۱۴۱۴.
۳۱. ↑ حشر/ سوره ۵۹، آیه ۲۴.
۳۲. ↑ ابراهیم بن سری زجاج، تفسیر اسماء الله الحسنی، ج ۱، ص ۳۷، ۲۵، چاپ احمد یوسف دقاف، (قاهره) ۱۹۷۵/۱۳۹۵.
۳۳. ↑ عنکبوت/ سوره ۲۹، آیه ۱۷.
۳۴. ↑ مجد بن مجد غزالی، المقصد الاسنی فی شرح معانی اسماء الله الحسنی، ج ۱، ص ۸۱، ۷۹، چاپ فضله شحاده، بیروت ۱۹۷۱.
۳۵. ↑ مجد بن عمر فخرزازی، شرح اسماء الله الحسنی للرازی، ج ۱، ص ۲۰۲-۲۰۴، و هو الکتاب المسمى لوامع البينات شرح اسماء الله تعالى و الصفات، چاپ طه عبدالرؤف سعد، قاهره ۱۳۹۶/۱۹۷۶، چاپ افست تهران ۱۳۶۴ ش.

↑ ابراهیم بن علی کفعمی، المقام الاسنی فی تفسیر الاسماء الحسنی، ج ۱، ص ۲۵، ۲۴، چاپ فارس حسون، قم ۱۴۱۲.
۴۳. ↑ ابوجانم رازی، کتاب الزبده فی الکلمات الاسلامیة العربیة، ج ۲، ص ۵۲، چاپ حسین بن فیض الله همدانی، قاهره ۱۹۵۷-۱۹۵۸.
۴۴. ↑ حسین بن حسن حلیمی، کتاب المنهاج فی شعب الایمان، ج ۱، ص ۱۹۳، چاپ حلمی مجد فوده، (بیروت) ۱۳۹۹/۱۹۷۹.
۴۵. ↑ احمد بن حسین بیهقی، کتاب الاسماء و الصفات، ج ۱، ص ۵۹، ۵۸، چاپ عمادالدین احمد حیدر، بیروت ۲۰۰۲/۱۴۲۳.
۴۶. ↑ حسین بن حسن حلیمی، کتاب المنهاج فی شعب الایمان، ج ۱، ص ۴۱۰، چاپ حلمی مجد فوده، (بیروت) ۱۳۹۹/۱۹۷۹.
۴۷. ↑ ذیل «خلق»، مجد بن احمد ازهری، ج ۷، ص ۲۶، تهذیب اللغة، چاپ عبدالسلام سرحان، قاهره (۱۳۸۶/۱۹۶۷).
۴۸. ↑ مجد بن احمد قرطبی، الاسنی فی شرح اسماء الله الحسنی و صفاته الغلی، ج ۱، ص ۴۰۸، چاپ شحات احمد طحان، منصوره، مصر ۲۰۰۶/۱۴۲۷.
۴۹. ↑ عبدالکریم بن هوزان قشیری، التحییر فی التذکیر، ج ۱، ص ۲۵، ۲۴، چاپ ابراهیم بسیونی، قاهره ۱۹۶۸.
۵۰. ↑ احمد بن منصور سمعانی، روح الارواح فی شرح اسماء الملک الفتاح، ج ۱، ص ۶۷، چاپ نجیب مایل هروی، تهران ۱۳۶۸ ش.
۵۱. ↑ مجد بن مجد غزالی، المقصد الاسنی فی شرح معانی اسماء الله الحسنی، ج ۱، ص ۸۴، ۸۳، چاپ فضله شحاده، بیروت ۱۹۷۱.